

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
11/2017 A 10/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Out/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.090.120,47	13.773.552,18	12.403.437,76	9.913.892,46	14.281.249,58	11.072.295,24	10.339.751,49	10.065.761,89	11.132.020,85	9.425.902,93	8.155.967,78	9.813.539,60	128.467.492,23	139.176.000,00
Receita Tributária	1.404.982,35	2.376.702,36	1.656.772,40	1.248.838,07	6.577.710,85	2.821.902,73	2.635.858,62	2.598.959,09	2.215.791,60	2.104.653,52	2.077.805,71	2.029.680,83	29.749.658,13	26.400.000,00
IPTU	214.948,73	603.632,84	485.947,23	323.805,95	5.190.248,14	1.564.934,87	1.278.844,83	1.137.213,67	853.120,06	709.316,74	687.599,93	773.907,32	13.823.520,31	10.930.000,00
ISS	879.849,61	1.131.260,40	842.800,18	690.051,86	736.227,09	770.171,33	917.354,85	957.410,43	880.637,02	914.243,05	861.762,44	908.460,55	10.490.228,81	10.260.000,00
ITBI	129.264,88	357.409,88	170.826,47	94.563,92	128.150,06	214.123,98	120.743,68	170.128,35	147.317,85	166.533,27	279.840,95	151.018,33	2.129.921,62	2.600.000,00
IRRF	128.595,89	191.576,16	96.887,11	96.601,72	111.315,84	124.010,01	92.063,69	131.830,16	139.322,75	98.956,00	97.867,88	94.209,20	1.403.236,41	1.340.000,00
Outras Receitas Tributárias	52.323,24	92.823,08	60.311,41	43.814,62	411.769,72	148.662,54	226.851,57	202.376,48	195.393,92	215.604,46	150.734,51	102.085,43	1.902.750,98	1.270.000,00
Receita de Contribuições	280.959,34	535.220,00	58.948,56	276.796,85	266.580,15	281.401,99	294.149,49	291.710,10	329.779,47	277.141,53	267.224,50	253.412,68	3.413.324,66	2.383.000,00
Receita Patrimonial	137.101,55	110.573,67	111.449,81	107.114,70	111.914,70	124.112,04	126.148,39	120.548,93	122.883,71	158.005,01	107.532,01	115.611,69	1.452.996,21	2.694.700,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	110.668,38	106.550,28	110.081,80	120.798,50	120.508,77	120.113,21	121.997,26	120.572,31	106.693,27	113.824,02	1.151.807,80	2.694.700,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	781,43	564,42	1.832,90	3.313,54	5.639,62	435,72	886,45	37.432,70	838,74	1.787,67	53.513,19	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	33.657,12	53.431,72	46.331,65	37.156,27	40.928,39	35.208,91	40.562,86	39.469,16	37.677,17	40.543,39	24.611,80	45.628,44	475.206,88	900.000,00
Transferências Correntes	6.197.572,40	9.641.814,65	10.488.695,89	8.147.751,63	7.250.100,93	7.737.725,79	7.209.359,88	6.972.298,10	8.393.649,26	6.796.913,20	5.630.973,17	7.326.536,72	91.793.391,62	103.888.300,00
Cota-Parte do FPM	2.007.763,76	2.685.356,74	2.449.832,73	3.202.697,56	2.156.667,55	2.261.195,65	2.775.036,42	2.598.689,66	1.764.963,86	2.226.605,88	1.679.307,84	1.907.682,81	27.715.800,46	35.301.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.559.921,83	1.430.280,80	2.375.932,33	1.457.117,02	1.369.160,18	1.621.321,86	1.711.668,10	1.218.883,79	1.954.849,51	1.686.898,25	1.434.906,16	2.035.757,14	19.856.696,97	20.830.000,00
Cota-Parte do IPVA	132.859,68	201.622,02	2.871.805,61	1.148.299,20	1.200.782,53	358.011,33	225.987,64	174.979,01	176.776,82	174.580,28	161.770,36	199.667,11	7.027.141,59	8.844.000,00
Cota-Parte do ITR	137.167,53	89.462,00	46.532,85	2.418,30	35.924,36	503,61	1.838,09	3.543,73	690,40	1.940,12	57.671,65	508.890,63	886.583,27	1.350.000,00
Transferências LC 87/1996	11.047,28	11.047,28	10.940,98	10.940,98	10.940,98	10.940,98	10.940,98	10.940,98	10.940,98	10.940,98	10.940,98	10.940,98	131.504,36	0,00
Transferências LC 61/1989	25.603,85	35.325,88	31.392,04	32.024,63	26.710,05	28.516,46	29.062,93	31.915,01	26.857,53	29.046,91	29.042,77	29.478,19	354.976,25	450.000,00
Transferências do FUNDEB	1.075.073,92	967.659,26	1.800.092,48	1.176.292,00	1.047.328,16	970.760,20	1.170.316,53	934.585,46	944.815,26	1.141.924,46	917.555,06	1.153.658,02	13.300.060,81	14.895.000,00
Outras Transferências Correntes	1.248.134,55	4.221.060,67	902.166,87	1.117.961,94	1.402.587,12	2.486.475,70	1.284.509,19	1.998.760,46	3.513.754,90	1.524.976,32	1.339.778,35	1.480.461,84	22.520.627,91	22.218.300,00
Outras Receitas Correntes	35.847,71	1.055.809,78	41.239,45	96.234,94	34.014,56	71.943,78	33.672,25	42.776,51	32.239,64	48.646,28	47.820,59	42.669,24	1.582.914,73	2.910.000,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	774.872,71	890.618,92	1.557.287,23	1.170.699,48	960.037,08	856.097,93	950.906,82	807.790,41	787.015,76	826.002,43	674.727,91	938.483,31	11.194.539,99	0,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	774.872,71	890.618,92	1.557.287,23	1.170.699,48	960.037,08	856.097,93	950.906,82	807.790,41	787.015,76	826.002,43	674.727,91	938.483,31	11.194.539,99	0,00

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
11/2017 A 10/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	7.315.247,76	12.882.933,26	10.846.150,53	8.743.192,98	13.321.212,50	10.216.197,31	9.388.844,67	9.257.971,48	10.345.005,09	8.599.900,50	7.481.239,87	8.875.056,29	117.272.952,24	139.176.000,00
---	--------------	---------------	---------------	--------------	---------------	---------------	--------------	--------------	---------------	--------------	--------------	--------------	----------------	----------------